
Uchwała Nr II/5/2024 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 21 maja 2024 r. 

  

w sprawie powołania, ustalenia składu osobowego oraz zakresu działania Komisji Stałych 

Rady Miejskiej w Radłowie 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz § 38 ust. 1 i 2 § 39 ust. 1 Statutu Gminy Radłów uchwalonego 

uchwałą Rady Miejskiej w Radłowie Nr XLVII/424/18 z dnia 16 października 2018 roku  

(Dz. Urz. Woj. Małop.  2018 r. poz. 7435 z późn. zm.) Rada Miejska w Radłowie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 

Powołuje się komisje stałe Rady Miejskiej w Radłowie w następującym składzie osobowym  

i liczbie: 

1)  Komisja Budżetowo- Finansowa, Handlu, Usług i Bezrobocia Rady Miejskiej  

w Radłowie: 

  a) Piotr Kapera - Przewodniczący Komisji, 

b) Małgorzata Woźniak - Członek Komisji, 

c) Marcin Małek - Członek Komisji, 

d) Paweł Jachimek - Członek Komisji, 

e) Renata Dobek - Członek Komisji, 

 

2) Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, Turystyki, Bezpieczeństwa i Spraw 

Socjalnych Rady Miejskiej w Radłowie: 

a) Konrad Rudziński - Przewodniczący Komisji, 

b) Kinga Kijak-Markiewicz - Członek Komisji, 

c) Paweł Jachimek - Członek Komisji, 

d) Zbigniew Madej - Członek Komisji, 

e) Kamil Kurzawski - Członek Komisji, 

f) Józef Trytek - Członek Komisji, 

g) Stanisław Kotasiński – Członek Komisji, 

  

3) Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej, Gospodarki Komunalnej, Drogownictwa i 

Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Radłowie:  

a) Krzysztof Jasek - Przewodniczący Komisji, 



b) Małgorzata Woźniak - Członek Komisji, 

c) Marcin Małek  - Członek Komisji, 

d) Kinga Kijak - Markiewicz - Członek Komisji, 

e) Małgorzata Chrościńska – Opiła  - Członek Komisji, 

f) Józef Trytek - Członek Komisji, 

§ 2. 

1.  Do  wspólnego zakresu działania komisji stałych należy: 

a)      rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, Burmistrza oraz 

przedkładanych przez członków Komisji, 

b)      rozpatrywanie i opiniowanie materiałów informacyjnych przedkładanych Radzie zgodnie 

z przyjętym planem pracy, 

c)      występowanie z inicjatywą uchwałodawczą, przygotowanie projektów uchwał oraz 

opiniowanie projektów przedkładanych przez uprawnione osoby i organy, 

d)      kontrola wykonywania uchwał Rady. 

2. Do zakresu działania Komisji  Budżetowo –Finansowej, Handlu , Usług i Bezrobocia  należą 

sprawy: 

a)      gospodarka finansowa Gminy, 

b)      handel, usługi, drobna wytwórczość, 

c)      podejmowanie działań na rzecz  likwidacji bezrobocia w gminie. 

3. Do zakresu działania Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia Sportu ,Turystyki, Bezpieczeństwa 

i Spraw  Socjalnych  należą sprawy: 

a)      edukacji publicznej , 

b)      kultury w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury, 

c)      pomocy społecznej , w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych, 

d)      ochrony zdrowia, 

e)      kultury fizycznej i turystyki w tym terenów  rekreacyjnych i urządzeń sportowych, 

f)        polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki  socjalnej, 

medycznej i prawnej, 

g)      wspierania i  upowszechniania idei samorządowej, 

h)      promocji gminy, 

i)        współpracy  z organizacjami samorządowymi, 

j)        współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw, 

k)      porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz  ochrony przeciwpożarowej i 

przeciwpowodziowej. 



4. Do zakresu działania Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej, Komunalnej, 

Drogownictwa  i Ochrony Środowiska należą sprawy: 

a)     rolnictwa, leśnictwa, 

b)   gospodarki wodnej, 

c)    ładu przestrzennego, 

d)   gospodarki nieruchomościami, 

e)    wodociągów i zaopatrzenia w wodę, 

f)     utrzymania czystości i porządku oraz wysypisk i unieszkodliwiana odpadów 

komunalnych, 

g)    ochrony środowiska i przyrody, 

h)    kanalizacji, rządzeń sanitarnych, usuwania i oczyszczania ścieków, 

i)      gminnych dróg , ulic , mostów, placów oraz  organizacji ruchu drogowego, 

j)     zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną i gaz, 

k)   lokalnego transportu zbiorowego, 

l)      gminnego budownictwa  mieszkaniowego, 

m)  utrzymania obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz 

obiektów  administracyjnych, 

n)    cmentarzy gminnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Radłowie. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U.  

z 2024 r. poz. 609) rada gminy ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne komisje do 

określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy. W myśl § 38 Statut 

Gminy Radłów uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej w Radłowie Nr XLVII/424/18 z dnia 16 

października 2018 roku ( Dz. Urz. Woj. Małop.  2018 r. poz. 7435), Rada w głosowaniu zwykłą 

większością głosów powołuje następujące komisje stałe jako organy pomocnicze, do 

wykonywania jej zadań: 

1) Komisję Budżetowo- Finansową, Handlu, Usług i Bezrobocia - w liczbie 5-7 osób, 

2) Komisję Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, Turystyki, Bezpieczeństwa i Spraw 

Socjalnych - w liczbie 5-7 osób, 

3) Komisję Rolnictwa, Gospodarki Wodnej, Gospodarki Komunalnej, Drogownictwa i 

Ochrony Środowiska - w liczbie 5-7 osób, 

Rada powołując komisję wybiera także jej Przewodniczącego (§ 38 ust. 2 statutu). 

 

 

 

 

 


